



پیام سلامت

مقام معظم رهبری:

دهه فجر مظهر شکوه و عظمت
و فداکاری ملت ایران است



خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صفت نفت - سال اول - بهمن ۹۴ - شماره ۱۸



دکتر مالکی: بهره‌برداری از فاز اول
پروژه دی کلینیک سرخس تا پایان سال



بیمارستان بزرگ نفت اهواز در بین ۱۰
بیمارستان برتر کشور



برداشتن تومور مغزی بدون
باز کردن جمجمه

در منطقه ویژه اقتصادی پارس

افتتاح مرکز سلامت کار و اورژانس ابن سینا





پیام سلامت



احداث فضای آموزشی ویژه مادران باردار در بیمارستان صنایع پتروشیمیماهشهر



در راستای برنامه‌های عملیاتی ویژه مادران باردار بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر فضایی آموزشی همراه با کلاس‌های دوران بارداری راهاندازی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر، زهره فتحی کارشناس مامایی و مسئول بخش زنان بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر ضمن اعلام این خبر افزود: با تخریب فضاهای فیزیکی بلااستفاده در بخش زنان، فضای آموزشی جدیدی به‌منظور آموزش به مادران باردار در خصوص بارداری و زایمان، انجام فعالیت‌های ورزشی، آمادگی به‌منظور تسهیل زایمان طبیعی و فیزیولوژیک در طی این دوران و نیز پس از آن از جمله دوران شیردهی، احداث شد.

فتحی اظهار داشت: شرکت در این کلاس‌ها باعث بالا رفتن سطح آگاهی و اطلاعات مادران باردار در خصوص بارداری و آمادگی برای امر زایمان طبیعی خواهد شد و نیز به دلیل آشنا شدن با محیط بخش زنان در زایشگاه و پرسنل آن سطح استرس آنان تا حد زیادی کاهش خواهد یافت.

وی تصریح کرد: مدرس این دوره کلاس‌ها ناهید ابوعلی کارشناس مامایی و دارنده گواهینامه مربیگری کلاس‌های آموزشی به مادران باردار است که این کلاس‌ها به صورت یک جلسه در هفته برگزار می‌گردد و در صورت نیاز تعداد جلسات افزایش خواهد یافت.

وی در پایان اظهار داشت: طبق بررسیهای به‌عمل آمده تجهیزات مورد نیاز این کلاس‌ها شامل: تلویزیون و DVD و توپهای Birth Ball برای تمرینات ورزشی و آیسردکن و صندلیهای راحتی برای مادران میباید که قرار است در سال ۱۳۹۵ خریداری و نصب گردد.

برگزاری کلاس آموزشی آنفلوانزا ویژه کارکنان بخش فرآورده‌های نفتی منطقه قم

آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت قم کلاس آموزشی آنفلوانزا را ویژه کارکنان بخش فرآورده‌های نفتی منطقه برگزار کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت قم؛ این کلاس آموزشی در محل سالن اجتماعات بخش منطقه با حضور دکتر الهام اسلامی پزشک خانواده با ارائه مطالب علمی از جمله بیان تاریخچه بیماری آنفلوانزا؛ وضعیت فعلی بیماری، علائم بیماری آنفلوانزا، افراد در معرض خطر بیشتر و راه‌های پیشگیری از این بیماری پرداخت و در پایان به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد.

افتتاح مرکز سلامت کار و اورژانس ابن سینا



مرکز سلامت کار و اورژانس ابن‌سینای منطقه ویژه اقتصادی پارس به‌طور رسمی افتتاح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت؛مهندس عباس شعری‌مقدم، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در آئینی که با حضور مقام‌های منطقه ویژه اقتصادی پارس و بهداشت و درمان صنعت نفت استان بوشهر برگزار شد مرکز سلامت کار و اورژانس ابن‌سینا را به‌طور رسمی افتتاح کرد. در این مراسم که دکتر حسین‌زاده رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، مهندس صفائیان مدیرعامل شرکت پتروشیمی پازارگاد و دیگر مدیران شرکت‌های پتروشیمی منطقه عسلویه حضور داشتند

مهندس شعری مقدم با تقدیر و تشکر از بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر که وظیفه راه‌اندازی این مرکز را عهده دار شده بود، توجه به توسعه و ساخت مراکز درمانی را با توجه به شرایط خاص منطقه عسلویه خواستار شد. در این آئین مهندس شعری مقدم بر لزوم توجه به مسائل بهداشتی و درمانی کارکنان تاکید کرد و گفت: باید بهترین خدمات با بالاترین کیفیت در اختیار مراجعه کنندگان به این مرکز بهداشتی درمانی قرار بگیرد.

ریس بهداشت و درمان صنعت نفت با اشاره به اهمیت حوزه سلامت در صنعت و رسالت سازمان گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته در هفته آینده معاینات دوره‌ای ویژه مدیران شرکت‌های پتروشیمی منطقه عسلویه در این مرکز جدید با حضور متخصصان در ۸ رشته پزشکی و آزمایشات پزشکی و

ویزیت دندان پزشکی انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: امید است بتوانیم بهترین خدمات را به متقاضیان و مراجعه‌کنندگان اراده دهیم. این مرکز اختصاص به کارکنان شاغل در منطقه ندارد و هر فردی که نیاز به خدمات بهداشتی و درمانی داشته باشد می‌تواند از خدمات این مرکز بهره‌مند شود و به عنوان یکی از فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی در منطقه ویژه اقتصادی پارس و در مجاورت روستای شیرین و دارای اهمیت ویژه‌ای است که با اهتمام شرکت عملیات غیر صنعتی پازارگاد به بهره‌برداری رسیده است

دکتر محسن مرتضوی رئیس مرکز سلامت کار ابن سینا نیز طی سخنانی گفت: این مرکز با زیر بنای ۷۰۰ مترمربع و با دارا بودن بخش‌های پزشک صنعتی، اورژانس، داروخانه، بخش بستری موقت، دندانپزشکی، آزمایشگاه، ادیومتری و اسپرومتری، واحد مهندسی بهداشت و واحد مشاوره در مدت زمانی کمتر از ۴ ماه به صورت کامل بازسازی و تجهیز شده و در حال حاضر آماده ارائه خدمات به تمامی شرکت‌های پتروشیمی در منطقه عسلویه می‌باشد.

ساخت فاز دوم این مرکز و همچنین ایجاد هلی پد برای استفاده از خدمات امداد هوایی و ایجاد یونیت‌های سوختگی از بخش‌هایی بود که مورد تاکید مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرار گرفت و مقرر گردید با تصویب و تأمین اعتبار در شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه عسلویه، سریعا به مرحله اجرا در آید.

بهره‌برداری از فاز اول پروژه دی‌کلینیک سرخس تا پایان سال

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق کشور گفت: فاز اول پروژه دی‌کلینیک سرخس تا پایان سال مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق کشور، دکتر مالکی در جلسه ماهانه میثاق گفت: پروژه دی‌کلینیک سرخس در حال طی کردن مراحل پایانی است و بهره‌برداری از این مرکز درمانی در سه فاز برنامه‌ریزی شده که فاز اول انتقال کلینیک عمومی تا پایان سال اجرایی می‌شود. وی با اشاره به ضرورت همراهی دانشگاه علوم پزشکی خاطر نشان کرد: در فاز دوم، پلی‌کلینیک تخصصی این پروژه راهاندازی می‌شود و فاز سوم آن شامل بخش‌های بستری و

پیام سلامت



کلینیک تخصصی دیابت در آغاچاری افتتاح شد

همزمان با میلاد با سعادت حضرت امام حسن عسکری (ع) کلینیک تخصصی دیابت در این بهداشت و درمان با حضور رئیس خدمات پشتیبانی افتتاح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری در مراسم افتتاح این کلینیک رئیس خدمات پشتیبانی طی سخنانی ضمن اشاره به بیماری دیابت و اهمیت کنترل آن گفت: باتوجه به سبک زندگی امروزی و فعالیت‌های کم و استفاده از ماشین در کارها، بیماری‌های مزمن مثل دیابت افزایش می‌یابد و ما به عنوان متولی سلامت باید تلاش کنیم تا این روند را تغییر دهیم.

عبدالرضا شریفیات راه اندازی کلینیک تخصصی دیابت را در راستای خدمت بیشتر به مردم منطقه ارزیابی کرد و افزود: در تلاش هستیم تا خدمات بیشتری در راستای سلامت مردم شریف منطقه راه اندازی کنیم.

وی همچنین ادامه داد: این کلینیک که فعلا هفته‌ای یک بار روزهای سه شنبه در درمانگاه خانواده امام رضا(ع) دایر می‌باشد شامل پزشک متخصص داخلی دوره دیده، پزشک عمومی و پرستاران دوره دیده و کارشناس تغذیه می‌باشد که به بیماران دیابتی خدمات می‌دهند.

رئیس خدمات پشتیبانی همچنین ابراز امیدواری کرد تا با همکاری انجمن دیابت استان خوزستان و استفاده از تجارب این انجمن گام‌های مهمی برای پیشگیری و کنترل دیابت در سطح منطقه برداشته شود.

انجام معاینات طب صنعتی کارکنان شاغل در منطقه عملیاتی تنگ بیجار



دکتر علی قنبری رئیس طب صنعتی پالایشگاه کرمانشاه از انجام معاینات طب صنعتی ۳۴۰ نفر کارکنان شاغل در شرکت‌های مستقر در منطقه مرزی و صعب‌العبور منطقه عملیاتی تنگ بیجار خبر داد. به پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور؛ دکتر علی قنبری با اعلام این خبر گفت: خدمات سلامت کار شامل معاینات بالینی، قد و وزن، اسپرومتری، بینایی سنجی، شنوایی سنجی، آزمایش‌های طبی، نوار قلب، مشاوره و تست‌های روانشناختی در منطقه عملیاتی تنگ بیجار انجام شد.

قابل ذکر است طی نشست که در پایان معاینات دوره‌ای با مهندس صالحی رییس منطقه تنگ بیجار صورت گرفت، از حضور سالیانه تیم طب صنعتی در این منطقه عملیاتی و مرزی قدرانی و خدمات بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشور را بسیار مثبت و ارزنده ارزیابی کرده از زحمات تیم طب صنعتی تقدیر و تشکر کرد.

برداشتن تومور مغزی بدون باز کردن جمجمه در بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران انجام شد



در گذشته، چنین جراحی‌هایی از طریق جمجمه و جلوی پیشانی انجام میشد اما در دهه‌های اخیر، این عمل منسوخ شده و فقط در موارد محدودی که تومور در اندازه و ابعاد وسیعی بوده یا شرایط خاصی داشته باشد از طریق جمجمه عمل می‌شود.

در گذشته، چنین جراحی‌هایی از طریق جمجمه و جلوی پیشانی انجام میشد اما در دهه‌های اخیر، این عمل منسوخ شده و فقط در موارد محدودی که تومور در اندازه و ابعاد وسیعی بوده یا شرایط خاصی داشته باشد از طریق جمجمه عمل می‌شود.

این جراحی با همکاری تیممتشکل از جراح گوش و حلق و بینی و همینطور جراح مغز و اعصاب به طور مشترک و با استفاده از میکروسکوپ و تجهیزات بسیار ظریف از طریق حفرات بینی انجام شد.

رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران افزود: این جراحی در چندین مرکز درمانی خاص در ایران در حال انجام است.

بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران برای اولین بار و با همکاری تیم مشترکی از جراحان بیمارستان موفق به انجام این عمل شدند.



بیمارستان بزرگ نفت اهواز در بین ۱۰ بیمارستان برتر کشور

بیمارستان بزرگ نفت اهواز به عنوان تنها بیمارستان در جنوب کشور توانست با کسب لوح اولین جشنواره آموزش بیمار، در بین ۱۰ بیمارستان برتر در این حوزه قرار گیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز در اولین جشنواره آموزش بیمار که به همت انجمن علمی آموزش پزشکی ایران و در حاشیه چهارمین کنگره آموزش به بیمار و خود مراقبتی برگزار شد، بیمارستان بزرگ نفت اهواز به دلیل اقداماتش در این حوزه در میان ۱۰ بیمارستان برتر کشور

متخصصان بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران برای اولین بار موفق به جراحی تومور مغزی از داخل بینی بدون باز کردن جمجمه شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، تومورهای هیپوفیز، رشد غیرطبیعی در غده هیپوفیز هستند. تومورهای هیپوفیز ممکن است خوش خیم یا بدخیم بوده و معمولا در سنین ۳۰ تا ۵۰ سال شایعند. ابوالقاسم رفیعی، یکی از بازنشستگهای شرکت نفت است که به بیمارستان فوق تخصصی نفت تهران مراجعه کرده است.

دکتر احمد کاشانی، رئیس دپارتمان مغز و اعصاب بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران درباره این عمل جراحی گفت: تومورهای هیپوفیزی در کف حفره میانی جمجمه رشد کرده و تومورهای نسبتا شایعی هستند که در جوامع امروزی رایج بوده این جراحی در حالی روی این بیمار انجام شد که تومور دارای ابعاد بزرگی بود.

پیام سلامت



هم‌اندیشی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران و کانون بازنشستگی برای افزایش رضایتمندی بازنشستگان



اولین جلسه تبادل نظر و بررسی راهکارهای مناسب برای افزایش رضایتمندی بازنشستگان صنعت نفت تهران از خدمات درمانی با حضور اعضای هیات مدیره و بازرسان کانون مرکزی بازنشستگی و جمعی از مسئولان بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، اولین جلسه تبادل نظر و بررسی راهکارهای مناسب برای افزایش رضایتمندی بازنشستگان صنعت نفت تهران از خدمات درمانی با حضور اعضای هیات مدیره و بازرسان کانون مرکزی بازنشستگی و جمعی از مسئولان بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، واحد دندانپزشکی، طب صنعتی، واحد مددکاری صندوق بازنشستگی، معاونت پشتیبانی بهداشت و درمان و روابط عمومی) در «کانون بازنشستگی» برگزار شد.

با همکاری شرکت بهره برداری نفت و گاز بیمارستان و درمانگاه های تابعه بهداشت و درمان در واحدهای مختلف بازسازی شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت مسجدسلیمان: ساختمانهای بلوک زایمان، تریاژ و اورژانس، درمانگاه نفتون و دندانپزشکی به صورت زیربنایی با همکاری و مساعدت شرکت بهره برداری نفت و گاز در حال بازسازی و مرمت می باشند. دکتر فولادی رئیس بهداشت و درمان از همکاری مدیرعامل و کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تقدیر و تشکر کرد.

دکتر رویا هژبرافکن، رئیس مراکز سلامت خانواده نیز توضیحاتی را درباره پزشک خانواده عنوان کرده و از ارائه خدمات کاملی به خانواده‌های بازنشسته خبر داد. وی در ادامه به کانون بازنشستگی صنعت نفت تهران پیشنهاد داد تا با همکاری یکدیگر بتوانند به تکمیل بانک تلفنی بازنشسته‌ها پرداخته و آنها را برای برنامه‌های غربالگری پزشک خانواده دعوت کنند. دکتر جعفریان و فاطمه سدهی نیز از راه اندازی بخش پروتز دندانپزشکی در درمانگاه‌های قدس و پاسداران خبر داده و اعلام کردند، جرم گیری و پیشگیری در تمامی درمانگاه‌های سلامت خانواده در حال انجام است و تسهیلاتی نیز برای مراجعان بازنشسته اندیشیده شده تا اگر امور دندانپزشکی با یکدیگر تداخل نداشته و تا جایی که امکان دارد بتوان کارهای دندانپزشکی همکار بازنشسته را در یک نوبت انجام داد.

از دیگر پیشنهادات بخش دندانپزشکی که در این جلسه مطرح شد، می توان به نصب یک یونیت دندانپزشکی ثابت در کانون بازنشستگی مرکزی تهران را اشاره کرد که خدمات پیشگیری را در روزهای بخصوصی به مراجعه کنندگان ارائه کرده و بازنشسته‌ها از همین مکان می توانند برای کارهای تخصصی خود نیز نوبت بگیرند.

محمد پور وجدان، از دیگر اعضای هیات مدیره نیز درباره استقبال همکاران بازنشسته از کلاس‌هایی که توسط طب صنعتی برگزار می شدند، سخن گفت. مقدسی، از همکاران طب صنعتی نیز از برگزاری دوباره چنین کلاس‌هایی در کانون بازنشستگی ابراز خرسندی کرده و گفت، روزهای یکشنبه به دلیل گردهمایی اعضای کانون می تواند روز مفید برای برگزاری چنین کلاس‌هایی باشد.

در پایان، محمدنقی جعفر صالحی، رئیس روابط عمومی نیز از راه اندازی سامانه گویای ۱۵۱۹ خبر داده و گفت، مراجعان هر گونه پیشنهاد یا انتقادی را با کمک این سامانه می توانند با ما در میان گذاشته تا واحد روابط عمومی در اسرع وقت به مدیریت منتقل نماید.

رئیس روابط عمومی از تشکیل جلسه مشترکی به منظور ارائه گزارش، تبادل نظر و بررسی راهکارهای مناسب برای افزایش رضایتمندی بازنشستگان صنعت نفت تهران ابراز خرسندی کرده و به تاکید دکتر علی بهزادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران به تداوم برگزاری چنین جلساتی با صندوق و کانون بازنشستگی پرداخت.

در ادامه، هر یک از مسئولان حاضر در جلسه به ارائه نظرات و پیشنهادات خود در راستای افزایش کیفیت خدمات درمانی و سطح رضایتمندی کارکنان شاغل و بازنشسته‌ها پرداختند. سلمان غلامی، معاون پشتیبانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران به ارائه توضیحاتی درباره امکانات پلی کلینیک مرکزی و راه اندازی شیفت عصر این مرکز و همینطور سیستم نوبت دهی تلفنی پرداخت.

دکتر جواد مروی، رئیس آموزش و پژوهش از برگزاری کلاس‌های آموزشی برای بازنشسته‌ها خبر داده و محسن غفریان، کارشناس ارشد آموزش نیز در تکمیل صحبت‌های دکتر مروی توضیحاتی را درباره برگزاری کلاس‌های دیابت و ضریان ساز مصنوعی (پیس میکر، دستگاهی برای ایجاد تحریک الکتریکی ضریان قلب یا تنظیم و کنترل ضریان قلب) تا نیمه دوم بهمن ماه بیان کرد.

مهدی فقاہتی، از اعضای هیات مدیره صندوق بازنشستگی ضمن استقبال از برگزاری چنین کلاس‌هایی گفت،

مرمت و بازسازی واحدهای مختلف بیمارستان در مسجدسلیمان

با همکاری شرکت بهره برداری نفت و گاز بیمارستان و درمانگاه های تابعه بهداشت و درمان در واحدهای مختلف بازسازی شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت مسجدسلیمان: ساختمانهای بلوک زایمان، تریاژ و اورژانس، درمانگاه نفتون و دندانپزشکی به صورت زیربنایی با همکاری و مساعدت شرکت بهره برداری نفت و گاز در حال بازسازی و مرمت می باشند. دکتر فولادی رئیس بهداشت و درمان از همکاری مدیرعامل و کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تقدیر و تشکر کرد.

کلاس آموزشی ویژه پرستاران شمالغرب در برخورد با بیماران ترومایی

کلاس آموزشی نحوه برخورد با بیماران ترومایی ویژه پزشکان و پرستاران در بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، کلاس آموزشی نحوه برخورد با بیماران ترومایی در مرکز سلامت روان جهت گروه هدف پزشکان و پرستاران برگزار شد. در این دوره آموزشی مطالبی از جمله چگونگی برخورد با بیمار ترومایی، نحوه اعزام بیمار به مراکز درمانی مجهز، نحوه گزارش نویسی، نحوه تشخیص و برخورد با بیماری مبتلا به پنوموتوراکس و نحوه برخورد با بیمار چاقو خورده توسط دکتر شهسوارینا متخصص طب اورژانس و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز تدریس شد.

اولین جلسه تدوین برنامه عملیاتی سال ۹۵ بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان برگزار شد



اولین جلسه تدوین برنامه‌های عملیاتی سال ۹۵ بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان در راستای سند چشم انداز محورهای راهبردی سازمان با حضور معاونین و جمعی از مسئولین واحدها به ریاست دکتر مسعودی تشکیل شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان؛ با توجه به الگوی ارسالی از ستاد بهداشت و درمان ۳ کارگروه که شامل کارگروه ارتقای سلامت، کارگروه ارتقاء رضایتمندی و کارگروه منابع انسانی و آموزش است تشکیل و اعضای آن تعیین گردید. در پایان جلسه مصوب گردید که کارگروه‌ها طبق زمانبندی مشخص شده نسبت به برگزاری جلسات داخلی با کارشناسان ذی ربط نسبت به انجام وظایف مشخص شده اقدام و نتایج را به دبیر کمیته ارائه نمایند.